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1. SEURANTAMENETELMA

Seurantamenetelman keskeisimpana osana on tarkka saatilojen vaihtelun seuranta. Mitattujen
saatietojen perusteella maaritetddn talven sddolojen vaikutus paivittaisen talvihoitotydn haasta-
vuuteen. Seurantatyon tuloksena maaritettyjen vaikeusasteiden avulla kulunutta talvea, sen saa-
olosuhteita seka talvihoidosta aiheutuneita kustannuksia voidaan verrata aikaisempiin talviin. Tal-
vihoidon seurannassa on kaytetty llmatieteenlaitoksen sekd Foreca Oy:n toimittamia, Pirkkalan
lentoaseman ja Harmalan mittauspisteiden saatilastoja. Lisédksi Tampereen kaupungin alueurakoit-
sijoiden tyonjohto on kerédnnyt tietoja saatilan paikallisesta vaihtelusta ja sen vaikutuksesta talvi-
hoitotyon vaikeuteen.

Tydsséa seurataan myds kaupunkilaisten kokemaa talvihoidon laatua saadun palautteen seka Tam-
pereen kaupungin websivuilla vuosittain jarjestettavan kyselyn tulosten perusteella. Talvihoidon
vaikeutta ja saavutettua laatua kuvaavien mittareiden rinnalla seurataan talvihoidosta aiheutuneita
kustannuksia.

Taman seurantatyodn tarkastelujakso on 1.10.2019 - 30.4.2020. Tilastot ja saatiedot, joiden pe-
rusteella talven vaikeusaste on maaritetty, perustuvat talta jaksolta kerattyyn aineistoon.

2. SEURANNASSA KAYTETYT MITTARIT

Talven vaikeusaste saaolojen suhteen on méaaritetty mittaamalla yhtenaisten pakkasjaksojen kes-
toa, paivittaisten lampétilojen vaihtelua, lumi- ja vesisateita ja niiden ajoittumista sekd sademéaa-
rid. Talven saatiedot on asetettu samaan kaavioon, jolloin voidaan tarkastella eri saaolojen ja -
ilmididen yhteisvaikutusta talvihoitoty6hon (Talvi 2019 - 2020: kuvat 6, 7 ja s. 12). Edella mainitut
muuttujat on pisteytetty ja niiden perusteella on laskettu tarkastelujakson s&éolosuhteille tunnus-
luku, joka kuvaa talven saaolojen vaikutusta talvihoidon vaikeuteen. Lisaksi Tampereen kaupungin
alueurakoiden toteutuksesta vastaava tyonjohto on arvioinut péaivittaista talvihoitotydn vaikeutta.

Saédolosuhteiden seka talvihoidon vaikeutta kuvaavien arvosanojen perusteella méaaritettiin lopul-
linen talven vaikeusaste.

Kaupunkilaisten tyytyvaisyys talvihoidon laatutasoon selvitettiin huhti- toukokuussa 2020 jarjes-
tetyn internetkyselyn avulla. Yhteenveto kyselyn tuloksista on raportin sivulla 23.

Talvihoidosta syntyneet kustannukset on eritelty lumen aurauksesta ja liukkaudentorjunnasta syn-

tyneisiin kustannuksiin. Kustannuksiin on laskettu mukaan myés liukkaudentorjunnassa kaytetyn
sepelin keruusta aiheutuneet kustannukset.
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Saaolosuhteet

Talvihoitotyon
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Saavutettu laatutaso

Kustannukset

* Tienpitajan kalenteri

* Foreca Oy:n ja
limatieteenlaitoksen
saéatiedot

* Saa- ja
olosuhdetietokanta

* Tienpitajan kalenteri

* Saa- ja
olosuhdetietokanta

* Sdaolosuhteet

* Talvihoitotydn vaikeus
1)

* Kaupunkilaiset

*Alueurakkasopimukset

* Alueurakoiden
toteumatiedot

Taulukko 1: Seurantatydssa kaytettyja lahteita.
b Tampereen kaupungin alueurakoitsijoiden tyonjohdon paivittainen arvio.

3.

3.1 Talven vaikeus aurauksen suhteen

TALVEN VAIKEUS SAAOLOSUHTEIDEN PERUSTEELLA

Talven vaikeusaste aurauksen suhteen méaaritetaan seurantakauden aikana sataneen lumen koko-
naismaaran seka lumisadepaivien lukumaaran ja niiden ajoittumisen perusteella.

Kokonaislumimaara oli tarkastelujaksolla 48 cn. Kokonaislumiméaaran vaikeus-
asteeksi muodostui 0,96.

Lumisadepaivia oli yhteensa 20 kappaletta. Naista lumisateista 6 ajoittui vii-
konloppuun. Pyrypéivia seurantakaudella ei ollut yhtdan. Pyrypéaivaksi katso-
taan paiva, jonka aikana lunta kertyy maahan yli 8 cm. Vaikeusasteeksi edel-
listen perusteella muodostui 1,53.

—> Talven vaikeusaste aurauksen suhteen maaritetaan edellisten kes-
kiarvona ja vaikeusasteeksi muodostuu 1,25.
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Lumen auraus
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1,25

Kuva 1: Vaikeusaste lumen aurauksen suhteen.

Verrattuna edelliseen talveen lumen aurauksen vaikeusaste laski noin 55 %. Edellisella seuranta-
kaudella 2018-2019 lumen aurauksen vaikeusasteeksi muodostui 2,77. Vaikeusasteen laskun taus-
talla on ennen kaikkea laskenut kokonaislumimaara (- 60 %). Lumisadepaivien lukuméaara myos
puolittui edelliskaudesta ja pyrypaivia ei ollut yhtdan kappaletta. Talvella 2018-2019 oli yhteensa
40 kpl lumisadepaivia, joista pyrypaivia oli 2 kappaletta.

Kymmenen edellisen seurantakauden (talvet 2010 — 2019) keskiméaarainen lumen aurauksen vai-
keusaste on ollut 2,89. Kulunut talvi oli siis lumen aurauksen haastavuuden kannalta keskivertoa
huomattavasti helpompi ollen samalla seurantahistorian helpoin. Lumisadepéivien ja lumikertyman
kokonaismaéaara jaivat alle puoleen kymmenen edellisen seurantakauden keskiarvosta.

3.2 Talven vaikeus liukkaudentorjunnan suhteen

Talven vaikeusaste liukkaudentorjunnan suhteen maaritetdan pakkasjaksojen, vesisadepaivien
seka nolla-asteen ylitysten ja alitusten lukumaaran perusteella.

= Pakkasjaksojen yhteispituuden (O vrk) perusteella vaikeusasteeksi muodostui
5.

= Talvihoitoon vaikuttavia vesisadepaivia oli yhteensa 12 kappaletta. Vaikeusas-
teeksi muodostuu 3. Tarkastelun ulkopuolelle on rajattu vesisateet, jotka eivat
vaikeuttaneet talvihoitotyota.

= Nollan ylityksia ja alituksia oli yhteensa 33 kpl. Vaikeusasteeksi muodostui
2,75

—> Talven vaikeusaste liukkaudentorjunnan suhteen maaritetdan edellis-
ten keskiarvona ja vaikeusasteeksi muodostuu 3,58.
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Liukkauden torjunta
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Kuva 2: Vaikeusaste liukkaudentorjunnan suhteen.

Talvella 2018-2019 liukkauden torjuntaty6én vaikeusasteeksi muodostui 2,89. Liukkauden torjun-
nan vaikeusaste nousi siis edellisesté talvesta noin 24 %. Vaikeusasteen nousun taustalla oli eri-
toten pakkasjaksojen puuttuminen. Talvikaudella 2018-2019 pakkasjaksojen pituus oli kokonai-
suudessaan 14 vuorokautta. Kuluneen kauden pakkasjaksojen puutetta selittdd normaalia lampoi-
sempi talvi, jonka aikana kuukauden keskilampétilat olivat helmikuuta lukuun ottamatta plussan
puolella. Pakkasjaksoksi katsotaan aika, jolloin ilman lampdtila pysyttelee jatkuvasti alle -5 °C
vahintaan viiden paivan ajan.

Talvihoitoon vaikuttavia O °C -asteen ylityksia ja alituksia kuluneena talvena oli 33 kappaletta.
Kaudella 2018-2019 naiden lukuméaéara oli 31, joten suurta muutosta ei kausien vaélilla tapahtunut.
My®@s talvihoitoa vaikeuttavien vesisadepaivien lukumaara nousi hieman.

Liukkauden torjunnan suhteen kulunut talvi oli mittarin valossa keskimaaraista haastavampi. Kym-
menen edellisen talven (10 — '19) liukkauden torjuntaty®n vaikeus on ollut keskiméaarin 2,46.
Suurimman eron tahan tekee pakkasjaksojen puuttuminen. Keskimaaraisessa talvessa on ollut
noin 24 pakkasjaksoksi lueteltua vuorokautta. Vesisadepaivien sekd O °C -asteen ylitysten ja ali-
tusten osalta kuluneen talven vaikeusasteet olivat hieman korkeammat, kuin kymmenen edellisen
talven keskimaéaraiset arvot.

Kuluneen talven poikkeuksellisuus vaikuttaa liukkauden torjunnan mittarin luotettavuuteen ja nor-
maalia talvea selvasti korkeammat lampdtilat vaikuttavat mittarin eri osa-alueiden toimivuuteen.
Esimerkiksi pakkasjaksojen puuttumisella ei ole niin suurta vaikutusta tallaisena talvena, jona lam-
potilat olivat enimmakseen 0 ° C -asteen ylapuolella. Mydskaan tyénjohdon arvio liukkauden tor-
junnan vaikeudesta (- 27%b) tai kaytetyn liukkaudentorjuntasepelin mééran pieneneminen (- 43%)
ei tue nain korkeaa vaikeusastetta.

Mikéli pakkasjaksojen puuttumista ei huomioitaisi liukkaudentorjunnan vaikeusastetta maaritetta-
essd, muodostuisi vaikeusasteeksi 2,9.
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3.3 Talven saaolosuhteiden vaikeusaste

Koko talven sddolosuhteiden vaikeusaste talvihoidon kannalta maaritetdan aurauksen ja liukkau-
dentorjunnan vaikeusasteiden keskiarvona.

Koko talven saaolojen vaikeusasteeksi muodostuu 2,42.

Saaolosuhteet
3

1 5
Erittdin helppo Erittdin vaikea

Kuva 3: Saaolosuhteiden vaikeusaste.

Edellisella seurantakaudella (2018 - 2019) saaolosuhteiden vaikeusasteeksi muodostui 2,83. Vai-
keusaste laski edellisesta talvesta siis noin 15 %. Kuluneen talven sdéolosuhteiden vaikeusaste jai
my6s kymmenen edellisen talven keskimaaraisen alapuolella. Kymmenena edellisena seurantakau-
tena sadaolosuhteiden vaikeusaste on ollut keskiméaarin 2,65.
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3.4 Talven 2019-2020 saaolosuhteiden yhteenveto

Keskilampdtila vuonna 2019 oli keskiméaaraista korkeampi. Erot keskiarvoon (mittauskausi 1981-
2010) olivat sitd suuremmat, mita etelampana oltiin. Ainoastaan tammikuu, heinakuu seka lokakuu
olivat keskimaaraista kylmempia koko maassa. Kesdkaudella toukokuu oli ainoa kuukausi, jolle
Osui runsaita vesisateita. Kuivia tai erittdin kuivia jaksoja osui erityisesti huhtikuulle seka kesa-
kuusta elokuuhun ulottuvalle ajalle. Hellepaivia Tampereelle osui 19 kpl, joista 14 oli kesa- heina-
kuun ajalla. Liséksi loppuvuoden aikana joulukuu osoittautui normaalia lampdisemmaksi.

Lokakuussa Harmalan mittauspisteelld kuukauden sadesumma oli noin 69 mm. Lokakuu osoittau-
tuikin edellisvuotta (2018) kosteammaksi sademaaran kaksinkertaistuttua. Tastd kuukauden sa-
demaarasta yli puolet satoi kahden péivan aikana. Yopakkasia ilmeni 10 paivan aikana, paivalam-
poétilan kuitenkin pysyessa paasaantoisesti O ja 10 asteen valilla. Lunta ei havaittu lainkaan Har-
malan mittausasemalla koko kuukauden aikana.

Marraskuun alussa muutaman plusasteisen paivan jalkeen sukellettiin viisi paivaa kestavaan pak-
kasjaksoon, jonka aikana ensilumi myds satoi 7.11. Kuukauden lampétilat vaihtelivat paljon O as-
teen molemmin puolin, pakkasella lampétila kavi 20 paivan aikana. Sadekertyma kohosi loka-
kuusta, marraskuussa sen ollessa 100,9 mm. Kokonaisuutena marraskuu oli maan etelédosissa har-
maa ja vdhaluminen, kuitenkin kuukauden viimeisina paivina saatiin viela hieman valkoista maa-
han. Mitattu lumimé&éra 30.11 oli Harméalan mittausasemalla 8 cm.

Marraskuun lopulla tulleet lumet kestivat itsenaisyyspaivan tienoille, jolloin lampétilat Iahtivat nou-
suun ja vesisateet alkoivat. Harmaa ja kostea ajanjakso kesti kuun puolenvalin paikkeille, jonka
jalkeen lumisateet lisdantyivat. Lampdétilojen pysyessa lahella nollaa, osa sateista tuli alas vetena
seka rantana. Jouluaattona Harmalan mittauspisteella ilman lampétilaksi mitattiin 0,9 astetta. Vii-
meisen kymmenen vuoden aikana Tampereella puolet jouluista onkin ollut plusasteisia. Vuosi 2019
jatkettiin loppuun pienilla lumikertymilla, jotka havisivat vuodenvaihdetta kohti edetessa. Talven
ainoa pakkasjakso osui 28.12, silloin ilman lampétila oli koko vuorokauden alle — 5 OC -astetta.
Joulukuun normaalia korkeampiin lampétiloihin vaikutti useampi matalapaine, joiden mukana il-
meni kovia tuulia ja merialueilla my6s myrskylukemia. Kuukauden keskilampétila oli 4-6 astetta
tilastokauden keskiarvoa korkeammalla.

Vuosi 2020 alkoi tutuilla olosuhteilla, paivan keskilampétilan pysytellessa plussan puolella. Keski-
lampétila kavikin pakkasella vain yhtena paivana kuukaudesta ja koko kuukauden osalta se oli 1.4
OC -astetta. Mittaushistorian (1961-) aikana Tampereella ei ole havaittu toista jaksoa, jolloin tam-
mikuun keskilampétila olisi ollut O ©C -asteen ylapuolella. Lumensyvyytta paastiin Harmaldssa mit-
taamaan vain 7 paivana, joista suurin osa osui kuun viimeisille paiville. Koko talven suurin yksit-
tainen lumensyvyys mitattiin 31.3, sen ollessa 14 cm. Tammikuu myds osoittautui normaalia tuu-
lisemmaksi, johtuen matala- ja korkeapaineiden sijoittumisesta Euroopan ylla.

Helmikuussa keskilampédtila laski niukasti pakkasen puolelle, sen ollessa -0,6 °C -astetta Harmalan
mittausasemalla. Kuukausi osoittautuikin koko talven kylmimmaksi. Lunta esiintyi vaihtelevissa
maarin kuun alusta 15 péaivan kohdille, jonka jalkeen vesisade sulatti loputkin ja lumettomissa
maisemissa jatkettiin aina maaliskuulle saakka. Myrskypaivia tammi- ja helmikuun aikana lasket-
tiin 13 kappaletta, jotka ovatkin seurausta keskivertoa lampdisemmasta talvesta. Myrskypéivien
kuukausittainen keskiarvo, vuodesta 1994 alkaen mitattuna, on tammikuulle 3,1 ja helmikuulle 1,8
kpl. Helmikuu oli sateidenkin osalta normaalia kosteampi. Harméaldssa mitattu sademaara helmi-
kuun ajalta oli 58,4 mm, vuosien 1981-2010 keskiarvon ollessa 45,3 mm. Kovimmat pakkaset
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helmikuussa lahentelivat —15 © C -astetta, kuitenkin paivalampéotilat kavivat paasaantodisesti aina
plussan puolella.

Lumisateita saatiin maaliskuun alkuun, vaikka lampdétilat eivat huomattavasti alkuvuoden luvuista
poikenneetkaan. 3.3.2020 mitattiin lumikertyméksi Harmaldssa 8 cm. Nama maarat kuitenkin su-
livat jo ennen kuun puolivélia pois, eikd maaliskuun aikana satanut endé pysyvaa lunta. Sateisuus
oli vuosien 1981-2010 keskiarvoa alhaisempi ja kuun keskilampotila kohosi 1 asteen tuntumaan.
Maaliskuussa paivittainen lampdtila vaihteli +12 ja -10 ©C -asteen valilla, lampdétilojen kéydessa O
OC — asteen alapuolella 17 vuorokauden aikana.

Kuva 4: Koivistonkylassa Nirvankadulla ndkyma maaliskuun lopulla oli varsin lumeton.

Huhtikuulle siirryttdessa pakkasia esiintyi enda ydaikaan ja kuukauden lampdtilat paasivat par-
haimmillaan kohoamaan 16 °C -asteeseen. Lumisateiden méaarassa mitattuna huhtikuu oli yllattaen
talven lumisin kuukausi. Namé& lumet tosin sulivat useimmiten jo seuraavan aamupéaivan aikana.
Kesakautta ennakoi myds Suomenlahdella ja etelarannikolla havaitut vuoden ensimmaiset sala-
moinnit, jotka olivat seurausta arhakdisté lumiraekuuroista. Lumikertym&a mitattiin Harmalan mit-
tausasemalla satunnaisina péivind ja ne myos havisivat nopeasti. Vetta huhtikuussa ei tullut kes-
kivertoa enempéaé, sademaaran ollessa 33,7 mm.
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Kuva 5: Huhtikuussa lunta satoi vielA muutamaan otteeseen. Nakyméa Nirvankadulla 14.4.
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Kuva 6: Syystalvi oli lampétiloiltaan vaihteleva ja vetta satoi runsaasti.
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Kuva 7: Vaihtelevat lampédtilat jatkuivat kevéttalven ajan ja pakkasjaksoja ei koettu laisinkaan.
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4. OLOSUHDEKUVAT, TALVET 2014 — 2019

4.1 Talvi 2018 - 2019
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Kuva 8: Varsinainen ensilumi satoi maahan joulukuun alussa.
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Kuva 9: Valtaosa talven lumikertymastd satoi tammikuun ja helmikuun ensimmaisen puoliskon
aikana.
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4.2 Talvi 2017 — 2018
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3
LI R O Ol W T U

—urkn ylin

—ricn siin

19,0 ——closuhteen vaikeus

230 L 50
vaikea

L 40

N

A 0 =
7 NN
ol D el

0,
110 810 1510 2210 2910 51 121 1911 26.11 312 1012 1712 2412 3112

helppo

0

pvm

Kuva 10: Syksylla 2017 talvihoito kaynnistyi toden teolla 26.10. lumipyryn mydéta.

lampétila (°C)
lumisade {em) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen keviin 2018 aikana
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Kuva 11: Kevaalla 2018 yopakkaset jatkuivat pitkélle huhtikuuhun.
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4.3 Talvi 2016 — 2017

lampétila (°C)
lumisade (cm)

Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2016 aikana
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Kuva 12: Syksylla 2016 ensilumi satoi maahan marraskuun alussa.
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lumisade (cm) Sadn vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevdin 2017 aikana
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Kuva 13: Kevaan 2017 viimeiset rantasateet ajoittuivat aivan seurantakauden viimeisille paiville.
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4.4 Talvi 2015 - 2016

o) Sain talvik pidon vaikeuteen syksyn 2016 aikana
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Kuva 14: Marraskuu 2015 oli lauha ja sateinen.

lampétila (+C)

lumisade (em) Sddn vail talvi pid: keviddn 2016 aikana
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Kuva 15: Tammikuun 2016 keskilampdtila oli noin 12 °C tavanomaista kylmempi.
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4.5 Talvi 2014 - 2015

I':EE‘;’(;':(‘;% Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2014 aikana
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Kuva 16: Talvi alkoi marraskuun alussa 6. ja 7. paivan lumipyrylla.

limpétila (°C)

lumisade (cm) S84an vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevadn 2015 aikana
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Kuva 17: Tammikuussa 2015 ilman lampédtila vaihteli voimakkaasti. Lahes 70 % talven lumikerty-
masté satoi kevattalven aikana.
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4.6 Talvi 2013 - 2014

Lampatila (*C) S3En Ivik pid ik syksyn 2013 aikana

- N ‘/\A/\/\’“"\
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pym

Kuva 18: Syksy 2013 oli hyvin sateinen ja lammin.
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lumisade (em) Sidn vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevidn 2014 aikana
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Kuva 19: Talven 2013 - 2014 ainoa pakkasjakso koettiin tammikuun jalkimmaisella puoliskolla.
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5. TALVIHOITOTYON VAIKEUS — TYONJOHDON ARVIO

Tienpitajan kalentereiden ja tietokantasovelluksen avulla Tampereen Infran ja yksityisten alu-
eurakoitsijoiden tydnjohto kirjasivat paivittdin mm. olosuhteiden vaikeutta kuvaavia arvosanoja.
Kalenteri ja tietokanta on kehitetty olosuhdetietojen jarjestelmallista kokoamista ja tallennusta
varten. Talven aikana kalenteritiedot siirrettiin tietokantaan yhteenvetoja varten.

Tietokantaan ja kalentereihin tilastoitiin mm. seuraavia tietoja:
e Saatyyppi ja lampdtila
e Lumi- ja vesisateet
¢ Olosuhteiden vaikeusaste talvihoidon nakékulmasta

Tilastot on laskettu aikavalilta 21.10.2019 - 5.4.2020. Talvihoidon toimenpiteet ovat myds ajoittu-
neet tuolle aikavélille. Tama on nahtavissa sivun 12 séé- ja olosuhdekuvista.

Oheisessa luettelossa on listattuna talvihoidon vaikeutta kuvaavat méaaritelmaét, joita tydnjohto on
kayttanyt arvioidessaan talviolosuhteiden vaikutusta tydn suorituksen vaikeuteen. Vaikeutta arvi-
oitiin sekd lumen poiston, ettd liukkaudentorjunnan suhteen eri hoitoluokan mukaisilla vaylilla (I-
1.

Olosuhteiden kuvaukset aurauksen ja lumen poiston suhteen:

O-1. Ei toimenpiteita | Ei lumisateita, pelkadstddn lumen poistamista kohteelta

1-2. Helppo: Vahaisia lumisateita, paaosin pakkaslunta

2-3. Normaali: Ajoittaista lumi- tai rdntasadetta, ei nopeita muutoksia olosuhteissa
3-4. Hankala: Jatkuva runsas lumi- tai rantéasade.

4-5. Vaikea: Jatkuva runsas lumi- tai rantasade ja / tai nopeat olosuhteiden muutok-

set ja niiden ajoittuminen liikenteellisesti hankaliin ajankohtiin. (5) Lii-
kenne on jumiutunut osin tai kokonaan runsaan lumentulon vuoksi.

Olosuhteiden kuvaukset liukkaudentorjunnan suhteen:

0-1. Ei toimenpiteitad: | Ei lumisateita, lampdtilassa ei muutoksia

1-2. Helppo: Vahaisia lumisateita, paaosin pakkaslunta, lampdtilassa ei nopeita muu-
toksia, ei olla nollan asteen tuntumassa

2-3. Normaali: Ajoittaista lumi- tai rdntasadetta, ei nopeita muutoksia olosuhteissa

3-4. Hankala: Jatkuva runsas lumi- tai rantasade ja / tai nopea lampétilan muutos

4-5. Vaikea: Jatkuva runsas lumi-, ranté- tai vesisade ja / tai nopea olosuhteiden ja

lampdétilan muutos ja niiden ajoittuminen liikenteellisesti hankaliin ajan-
kohtiin. (5) Liikenne on jumiutunut osin tai kokonaan erittdin liukkaiden
olosuhteiden vuoksi.
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Lumi Liukkaus Talvihoito
Syksy 2019 0,70 1,10 0,90
Kevat2020 | 058 | 112 | 08 |
Talvi 19-20 0,64 1,11 0,87

Taulukko 2: Tydnjohdon arvioon perustuva talviolosuhteen keskimaarainen vaikeus talvihoitotyon
kannalta, lumen auraus ja liukkauden torjunta 21.10.2019 — 5.4.2020.

Talven 2019 — 2020 talvihoitotydn vaikeusasteeksi muodostui 0,87. Edellisen seurantakauden
(2018 — 2019) vaikeusaste oli 1,34. Vaikeusaste laski siis edellisesta seurantakaudesta noin 35 %.
Laskun taustalla on molempien osamittareiden lasku. Lumen aurausty®dn vaikeusaste laski reilun
44 % ja liukkauden torjunnan vaikeusaste noin 27 %. Lumen aurausty® koettiin haastavammaksi
syystalven osalta, kun taas liukkaudentorjunnassa ero syksyn ja kevaan valilla on vahainen.

Raportin kappaleessa 3 maariteltyjen vaikeusasteiden valossa talvi 2019 — 2020 oli edellista talvea
helpompi lumen aurauksen suhteen, mutta haastavampi liukkauden torjunnan kannalta. Kokonais-
lumimaara vaheni huomattavasti edellisesta seurantakaudesta ja lumen kertyma jakautui melko
tasaisesti syys- ja kevéattalven vélille, mika taas nakyy lumen aurauksen vaikeusasteiden pienessa
erossa syksyn ja kevaan vaélilla. Talven korkeiden lampétilojen takia osa lumista suli nopeasti pois
ja osaltaan helpotti urakoitsijoiden toimia. Haastavin jakso lumen aurauksen osalta oli 27.1 —
8.2.2020, jolloin esiintyi talven mittakaavassa huomattava maara lumi- ja rantasateita.

Liukkauden torjuntatyd koettiin edelliskautta helpommaksi, vaikka kappaleessa 3 esitetty liukkau-
den torjunnan vaikeusaste kohosi edellisesta seurantakaudesta. Séédolosuhteiden perusteella las-
kettu liukkauden torjunnan mittarin antama vaikeusaste ei ole todenmukainen néain poikkeukselli-
sena talvena, joten tydnjohdon tekema arvio antaa paremman suunnan talven liukkauden haasta-
vuudesta. Liukkauden torjunnan haastavuuteen vaikutti liséksi lampétilojen laaja paivittainen vaih-
telu, mika edisti vaylien pintojen jaatymista.

Lumi Liukkaus Talvihoito
Syksy 2018 0,55 1,29 0,92
Syksy2019 | 176 | _ Lo | _ L
Talvi 18-19 1,15 1,53 1,34

Taulukko 3: Edellinen seurantajakso. Tydnjohdon arvioon perustuva talviolosuhteen keskimaarai-
nen vaikeus talvihoitotydn kannalta, lumen auraus ja liukkaudentorjunta 28.10.2018 - 8.4.2019.
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Talvihoito
3
2 4
4
1 & >
Erittdin helppo Erittdin vaikea
0,87

Kuva 20: Talvihoitotydn vaikeusaste.

6. TALVEN VAIKEUSASTE

Talven vaikeusaste maaritetddn sadolosuhteiden ja talvihoitotydn vaikeuksien perusteella siten,
etta sddolosuhteiden vaikeusastetta painotetaan 65 % ja talvihoitotyon vaikeusastetta 35 %.

S&aédolosuhteiden vaikeusasteeksi muodostui lumen aurauksen ja liukkaudentorjunnan vaikeusas-
teiden perusteella 2,42.

Talvihoitotydn vaikeusasteeksi muodostui 0,87.
Edellisten perusteella talven 2019-2020 vaikeusasteeksi muodostuu 1,87.
Edelliseen talveen verrattuna talven vaikeusaste laski noin 19 %. Seurantakaudella 2018 - 2019

talven vaikeusasteeksi muodostui 2,31. Kymmenena edellisené talvena vaikeusaste on ollut kes-
kimaarin 2,18. Kulunut talvi oli siis kokonaisuutena keskimaaraista helpompi.

Talven vaikeusaste
3

1 5
Erittdin helppo Erittdin vaikea

Kuva 21: Talven vaikeusaste.
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7.

KAUPUNKILAISTEN ANTAMA PALAUTE

Tampereen kaupunki on vuosittain toteuttanut talvihoidon tyytyvaisyyskyselyn. Kaupunkilaisilla oli
mahdollisuus antaa palautetta Tampereen kaupungin websivuilla pidetyn tyytyvaisyyskyselyn
kautta. Kysely jarjestettiin huhti — toukokuussa 2020. Kyselyssa on vuosittain kaytetty seuraavaa
arvosteluasteikkoa:

Talvihoidon taso, vaylien kunto:

Paa-, asunto- ja kokoojakadut seka kevyen liikenteen vaylat ja jalkakaytavat

0]

ERITTAIN HUONO, liikkuminen vaarallista ja ajoittain mahdotonta

HUONO, liikkkuminen vaikeaa ja satunnaisesti mahdotonta

HEIKKO, liikkuminen paasaantdisesti ongelmallista

KOHTALAINEN, liikkuminen sujuu joistakin ongelmista huolimatta

HYVA, liikkuminen yleensa ongelmatonta

a|bh|wW[(N|PF

ERITTAIN HYVA, tasoa voisi jopa laskea kustannusten sdastamiseksi

Talvihoidon toimenpideajat (lumisateiden aikana/jalkeen, liukkauden ilmetessa):

Paa-, asunto- ja kokoojakadut seka kevyen liikenteen vaylat ja jalkakaytavat

0]

ERITTAIN HUONO, kadut huonossa kunnossa viikkoja

HUONO, kadut huonossa kunnossa useita paivia

HEIKKO, kadut heikossa kunnossa useita paivia

KOHTALAINEN, kadut tulevat kohtuulliseen kuntoon muutaman péaivéan sisalla

AW NP

HYVA, paavaylat kohtalaisessa kunnossa aamulla, muut vaylat kohtuulliseen kuntoon péi-
valla

ERITTAIN HYVA, paavaylat hyvassa kunnossa aamulla, muut vaylat kohtuulliseen kuntoon
aamun aikana

Tampereen kaupungin kotisivujen kyselyn kokonaistulokset on esitetty taulukossa 4. Vertailun
vuoksi samassa taulukossa on vastaavat tulokset talvien 2018 ja 2019 kyselyista. Vastauksia ky-
selyyn kertyi yhteensa 135 kappaletta. Kyselyyn saatujen vastausten méaéara laski edellisesta seu-
rantakaudesta 732 vastauksella.
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Talvihoidon laatutaso 2018 | 2019 | 2020 |Muutosedelliseen
seurantakauteen
Paakadut 2,31 2,67 3,69 1,02
Asunto- ja kokoojakadut 1,35 1,47 2,81 1,34
Jalankulku- ja pyorailyvaylat 1,47 58 2,54 1,01
Jalkakaytawat 1,45 1,47 2,58 1,11
[Kaupunkilaisten k eskimaarainen tyytyvaisyys | 1,65 1,79 2,90 1,12
Talvihoidon toimenpideaika 2018 2019 2020 LIRS ol e
seurantakauteen
Paakadut 2,43 2,65 3,78 1,13
Asunto- ja kokoojakadut 1,56 1,40 2,74 1,34
Jalankulku- ja pyorailyvaylat 1,63 1,47 2,44 0,97
Jalkakaytawat 1,61 1,38 2,51 1,13
[Kaupunkilaisten k eskimaarainen tyytyvaisyys | 1,81 1,73 2,87 1,14
Kokonaistyytyvaisyys talvihoitoon 1,73 1,76 2,88 1,13

Taulukko 4: Talvihoidon tyytyvaisyyskyselyn tulokset, talvet 2017-2020.

Kaupunkilaisten tyytyvaisyys talvihoidon laatutasoon nousi edellisestd seurantakaudesta huomat-
tavasti kaikilla osa-alueilla. My6s tyytyvaisyys toimenpideaikoihin kasvoi. Kaupunkilaisten koko-
naistyytyvaisyys talvihoitoon kohosi yli 1 yksikdlla ja se nousi ldhes vuosien 2014 ja 2016 tuloksien
tasolle.

Kaupunkilaisten tyytyvaisyys talvihoidon tasoon vaihteli paljon alueurakoittain. Tesoman alu-
eurakan alueella liikkuvat kaupunkilaiset olivat tyytyvaisimpia talvihoidon tasoon. Kokonaistyyty-
vaisyyden keskiarvon ylapuolelle yltavat myds Tasanne ja Peltolammi. Heikoin arvio talvihoidon
onnistumisesta annettiin Kissanmaan ja Leinolan alueurakoissa.

Vastausmaarat eroavat huomattavasti alueurakoittain ja palautekyselyyn vastanneiden henkildi-
den maara laski yli 84 % edellisesta seurantakaudesta. Vastausten vahainen maara heikentaa tyy-
tyvaisyystulosten alueurakkakohtaisen vertailun luotettavuutta. Esimerkiksi Vuoreksen alueu-
rakassa palautteita saatiin laatutasosta 2 kpl ja toimenpideajasta 1 kpl, kun taas Tesomalla laatu-
tasosta annettiin 18 kpl ja toimenpideajasta 15 kpl.

Kaupunkilaisten kokonaistyytyvaisyys talvihoitoon
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Keskim.
2,14 2,58 3,11 2,53 3,01 2,69 1,73 1,76 2,88 2,49

Taulukko 5: Kaupunkilaisten kokonaistyytyvaisyys talvihoidon laatutasoon vuosina 2012 - 2020.
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8. KUSTANNUKSET

Edellisten seurantakausien kustannukset on korjattu maarakennuskustannusindeksin (Maku-ind.)
hoidon ja kunnossapidon osaindeksilla helmikuun 2020 kustannustasoon. Em. indeksien kehitys
vuosina 2008 - 2020 on esitetty seuraavassa kuvassa. Helmikuun 2020 Maku-indeksin pisteluku
oli 163,8 seka hoidon ja kunnossapidon osaindeksin 167,6 (2000 = 100). Molemmat indeksien
pisteluvut nousivat vain hieman edellisestéd vuodesta. Maku-indeksi kasvoi helmikuusta 2019 noin
0,6 % ja kunnossapidon osa-indeksi noin 0,9 %.

Maku-ind. kehitys, heimikuu 2008 - 2020 (2000=100)

w=Hoidon ja kunnossapidon osaindeksi e | gk U-ind.

180
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Vuosi

Kuva 22: Maku-indeksin sek& hoidon ja kunnossapidon osaindeksin kehitys, helmikuu 2008 — 2020.

Tampereen kaupungille talvihoidosta syntyneet kustannukset on maaritetty alueurakkasopimusten
mukaisten hintojen seka urakoitsijoiden toimittamien toteumatietojen (tydsuoritteet, kustannuk-

set) perusteella.

Kokonaisuudessaan talvihoidon kustannukset olivat talvikaudella 2019 - 2020 noin 4 296 000 €.
Edellisesta seurantakaudesta kustannukset laskivat 1 528 000 € (noin 26 %). Kustannuksissa on
mukana myo6s Tasanteen, Peltolammin ja Kalkun alueurakoiden liikennevaylien talvihoidon kustan-
nukset.
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Talven kokonaislumimaara laski edellisesta seurantakaudesta noin 60 %. Edellisesta seurantakau-
desta laskenut lumen kokonaismaara laski myds lumen auraamisen kustannuksia. Talvikaudella
2019 — 2020 lumen auraustydn kustannukset olivat noin 1 392 000 €, mik&a on noin 52 % vahem-
man kuin talvikaudella 2018 — 2019. Koko kulunut talvi oli lampétiloiltaan varsin korkea, mika jo
osaltaan selittaa lumen vahyyden ja kustannuksien laskemisen.

Liukkaudentorjunnan kannalta kulunut talvi oli keskimaaraista haastavampi. Liukkaudentorjunta-
tyon kustannukset nousivat edellisesta talvesta noin 109 000 € (n. 8 %). Kaikkiaan liukkaudentor-
juntaan kului varoja menneena talvena noin 1 536 000 €. Liukkauden torjunnan kohonneissa kus-
tannuksissa nékyy talven olosuhteiden laaja vaihtelu seké tydkauden pituuden pieni kasvu (5vrk).

Liukkauden torjuntamateriaalin poistosta tulleet kulut laskivat 8 %. Vaikka liukkauden torjuntatydn
kustannukset kohosivat, hiekoitusmateriaalin kaytto oli vahaisempaa. Kulut laskivat edellisesta tal-
vesta 120 000 €.

Taulukossa 6 on verrattu kustannusten jakautumista liukkaudentorjunnan, lumenpoiston (ml. lu-
men kuormaus ja kuljetus) sekéd liukkaudentorjuntamateriaalin keruun valilla seurantakausilla
2019 ja 2020.

Lumen auraus Liukkauden torjunta Liukkauden
Seurantakausi torjuntamateriaalin
Syksy Kevat Syksy Kevat keruu
. 615 000 € 777 000 € 671 000 € 865 000 € 1 368 000 €
Talvi 2019-2020 2 556 000.00 €
Talvi 2018.2019 483000€ | 2426000€ | 590000€ | 836000€ | 1488 000 €
5 823 000,00 €
T 132000€ | -1649000€ 81000€ | 29000¢€ JFE—
[ -1517 000 € 110 000 €
-1 527 000,00 €

Taulukko 6: Talvihoidon kustannukset, seurantakaudet 2018 - 2019 ja 2019 - 2020. (helmikuun
2020 kustannustasossa).

Lumen aurauksen kustannukset olivat talvella 2019 - 2020 noin 1 440 000 € (- 15 %) edellisen
kymmenen vuoden keskiarvoa pienemmaéat. Myos liukkauden torjunnan kustannukset jaivat noin
251 000 € (-14 %) alle keskimé&araisen talven. Liukkauden torjuntamateriaalin poistotyén kustan-
nukset puolestaan nousivat 79 000 € keskimaaraista suuremmiksi (+ 6 %). Kokonaiskustannukset
jaivat noin 27 % keskimaaraista pienemmiksi. Kymmenen edellisen seurantakauden keskimaarai-
set talvihoidon kustannukset liukkaudentorjuntamateriaalin poisto mukaan lukien ovat olleet noin
5 909 000 €.

Kuvassa 23 on esitetty talvien 2010 - 2020 kustannusrakenne. Kuvasta voidaan huomata, etta

lumenaurauksen kustannukset vaihtelevat talven olosuhteiden mukaan selvasti liukkaudentorjun-
nan kustannuksia enemman.
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Kuva 23: Talvihoidon kustannukset 2010 - 2020 eriteltyna liukkaudentorjunnan ja torjuntamateri-
aalin poiston seka lumen aurauksen kustannuksiin (helmikuun 2020 kustannustasossa).
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Kuva 24: Lumen aurauksen seka kuormauksen ja kuljettamisen kustannukset 2010 - 2020 (hel-
mikuun 2020 kustannustasossa).
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Rakennetussa kaupunkiymparistéssa talven lumisuudella on huomattavasti suurempi vaikutus tal-
vihoidosta aiheutuneisiin kustannuksiin kuin liukkaudentorjuntatydn kannalta ty6laalla talvella. Lu-
misina talvina lumen kuormaamiseen ja kuljettamiseen kaytetyt panokset nousevat helposti suu-
riksi. Kuvassa 24 on esitetty erottelu lumen auraustydn sekd kuormaamisen ja kuljettamisen kus-
tannuksista.

Lumen kuormaamisen ja kuljettamisen osuus kustannuksista oli kuluneena talvena alle 20 000 €.
Viimeiseen kymmeneen vuoteen tama on pienin vuotuinen summa, joka on kaytetty lumen kuljet-
tamiseen vastaanottoalueille. Tarve lumen kuormaamiselle ja kuljettamiselle riippuu sataneen lu-
mimaaran lisaksi lumisateiden ajoittumisesta seka ilman lampétilasta. Lumisateiden valiin ajoittu-
vat lampimaéat jaksot sulattavat ja tiivistavat lumitiloihin aurattuja lumivalleja. Vastaavasti lyhyessa
ajassa ja lampdtilaltaan kylman jakson aikana satanut lumi tayttaa nopeasti katujen varsien lumi-
tilat.

Talven 2019 — 2020 aikana lumisateet jaottuivat laajasti, eikd huomattavia lumisadejaksoja koettu.
Sateisin jakso osui tammi-helmikuun vaihteeseen, jolloin satoi noin viidesosa talven lumimaarasta.
Talven korkeat paivalampétilat tiivistivat ja sulattivat nopeasti maahan sataneen lumen, jonka
seurauksena lumen siirtdminen oli lahes olematonta.

Taulukossa 7 on esitetty lumisateiden kertyma kuukausittain seka kuukauden keskilampétila kah-
den viimeisen talvikauden osalta. Kuluneen talven osalta lampdisemmaét kelit vaikuttivat lumisa-
teiden esiintyvyyteen ja vesisateiden lisddntyminen on nopeuttanut olemassa olevan lumikertyman
sulamista.

Kuukausi 2018 - 2019 2019-2020
Lumisade (cm)  Keskilampdétila(°C)|  Lumisade (cm)  Keskilampdtila (°C)

Lokakuu 0 6,6 0 47
Marraskuu 0 2,7 9 0,7
Joulukuu 19 -2,2 11 0,5
Tammikuu 59,5 -7,6 13,5 1,4
Helmikuu 30,5 -1,4 0 -0,5
Maaliskuu 7 -1,2 55 0,9
Huhtikuu 2,5 3,6 9 35

Taulukko 7: Lumisateiden ajoittuminen kuukausitasolla ja kuukauden keskilampdtilat '18-'19 ja
’19-'20.

9. LAATUTASON SEURANTA

Kun lumen aurauksen vaikeusaste (1,25) ja liukkaudentorjunnan vaikeusaste (3,58) suhteutetaan
talvihoitoon kaytettyyn rahaan, voidaan eri talvien olosuhteita ja kustannuksia verrata keskenaan
luotettavasti. Lumen aurauksesta aiheutuvat kustannukset olivat kuluneella talvella yhteensa noin
1 392 000 €. Liukkaudentorjuntaan kaytettiin rahaa tarkastelujaksolla yhteensa noin 1 536 000 €.
Kuvassa 24 on esitetty 2010-luvun talvien lumen aurauksen ja liukkaudentorjunnan vaikeusasteet
suhteessa niista syntyneisiin kustannuksiin. Aikaisempien vuosien kustannukset on korjattu hoidon
ja kunnossapidon osaindeksilla helmikuun 2020 kustannustasoon.
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Hiekoitushiekan keruusta aiheutuneita kustannuksia on kéasitelty raportissa omana osanaan ja ne
on jatetty pois kappaleen seuraavista kuvaajista (kuvat 25 - 27).
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Kuva 25: Talvien 2010 - 2020 saaolosuhteiden vaikeusasteet kustannuksiin suhteutettuna, lumen
auraus ja liukkaudentorjunta eriteltyna.

Kun aurauksen (1,25), liukkaudentorjunnan (3,58) ja talvihoitotydn (0,87) vaikeusasteet yhdis-
tetddn, saadaan koko talven vaikeusaste. Talven vaikeusastetta maaritettdessa painotetaan saa-
olosuhteita 65 % ja talvihoitotydn vaikeusastetta 35 %. Talven 2019 - 2020 vaikeusasteeksi muo-
dostui 1,87. Kuvassa 26 tata tunnuslukua on verrattu talvihoidosta aiheutuneisiin kustannuksiin.
Kulunut talvi oli vaikeusasteeltaan samaa luokkaa talvien 2016 ja 2015 kanssa, mutta talvihoidon
kustannukset jaivat naita talvia alhaisemmiksi.
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Kuva 26: Talvien 2010 - 2020 vaikeusaste ja talvihoidosta aiheutuneet kustannukset.
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Kuva 27: Talvien 2010 - 2020 talvihoidon laatutaso suhteessa kustannuksiin.
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Kuvassa 27 talvihoidon aiheuttamat kustannukset on suhteutettu kaupunkilaisten kokemaan hoi-
totyon laatutasoon (2,88). Kuluneena talvena koettu laatutaso kohosi huomattavasti kahdesta
edellisesta talvesta. Laatutaso ylsi myos keskim&araisen ylapuolelle. Talvikausien 2012 - 2020 tal-
vihoidon laatutaso on ollut keskimaarin 2,49.

10. VERTAILU EDELLISIIN TALVIIN

Taulukossa 8 on koottuna seurantakausien 2010 - 2020 tulokset siten, ettd niitd pystyy
vertailemaan helposti keskenaan. Taulukossa esitetyt vuosittaiset talvihoidon kustannukset
on korjattu helmikuun 2020 kustannustasoon.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2010-2020 kA
Vaikeusaste:
343 38 38 31 164 206 226 18 35 277 | 125 2,69
Lumen auraus
Vaikeusaste:
. . 163 175 232 177 222 243 246 374 341 289 | 358 2,56
Liukkauden torjunta
Saaolosuhteiden
: 253 282 306 243 193 225 236 28 @ 345 283 | 242 2,63
vaikeusaste
Kunnossapitotyon |, oc ;5 164 156 075 096 095 109 121 134 | 087 1,27
vaikeusaste
falven 233 239 25 213 152 18 187 22 267 231 | 187 2,15
kokonaisvaikeusaste
Kunnossapidon laatu | 514 514 58 311 253 301 260 173 176 | 2.8 2,45
(palautekysely)
Kustannukset(M€) | 56 =74 61 69 42 54 53 53 67 58 | 43 5,73

Taulukko 8: Seurantatyon tulokset, vuodet 2010 - 2019.

11. MUITA TALVEN 2019 - 2020 TUNNUSLUKUJA

11.1 Liukastumiset ja korvausvaatimukset

Taulukossa 9 on esitetty Tampereen kaupungille liukastumisonnettomuuksista tulleet korvausvaa-
timukset seka korvatut onnettomuudet. Keskimé&arainen korvausvaatimus on ollut vuosina 2010 -
2019 suuruudeltaan noin 2 500 €. Vastaavasti liukastumisonnettomuuden keskimaarainen mak-
settu korvaus on ollut suuruudeltaan noin 2 100 €. Vuonna 2019 liukastumista johtuvien korvaus-
vaatimusten maara laski edellisesta vuodesta noin 35 %. Korvausvaatimusten keskim&arainen
summa pysyi suunnilleen samalla tasolla, mutta maksettujen korvausten suuruus kasvoi huomat-
tavasti. Korvausvaatimus oli suuruudeltaan vuonna 2019 keskim&arin noin 2 970 € ja maksetun
korvauksen suuruus noin 3 150 €. Vuonna 2018 vastaavat luvut olivat suuruudeltaan 3 090 €
(korvausvaatimukset) ja 1 130 € (korvatut). Vuoden 2019 korvatuista liukastumisista 3 kpl oli
suuruudeltaan yli 6 000 €, mika nosti vuoden keskimaaraista korvaussummaa osaltaan.
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 | Keskim.
Korvaus
iol“’a“Shakem“kse‘ 24 29 48 56 26 31 15 28 46 30
Kp S 2479€
yr?th:us akemukset | 110 947 €| 20 450 € | 65 240 € |145 000 €| 52000 € | 94 000 € | 72000 € | 35000 € | 142 000 € | 89 000 €
Konvatut kpl 9 5 24 28 11 12 7 1 20 13
KEE 2079¢€
yht € 14150€| 2990 € | 46550 € | 96000 € [ 24000 €| 30 000€ | 4200€ | 9500 € | 22600€ | 41000¢€
Taulukko 9: Anotut ja korvatut liukastumisonnettomuudet 2010 — 2019.
Taulukon 9 korvausvaatimukset ja korvaukset koskevat vain liukastumisia. Lukumaarat ei-
vat pida sisdllaan esimerkiksi ajoneuvo-onnettomuuksiin liittyvia korvausvaatimuksia tai
korvauksia.
11.2 Kaytetyn liukkaudentorjuntamateriaalin maara
Kuvassa 28 on esitetty vuosina 2010 — 2020 kaytetyn hiekoitussepelin maara. Kaytetyn
hiekoitussepelin maara vaheni edellisestd seurantakaudesta noin 43 %. Hiekoitussepelin
keruun kustannukset puolestaan laskivat noin 8 %.
Talvien 2010 - 2020 aikana kaytetty hiekoitusmateriaali ja liukkauden torjuntamateriaalin keruun
= Hiekoitusmateriaali yht. [t] —e— Kustannukset
35000 1800000€
1600 000€
30 000
- 1400000 €
25 000 =i
200 / 1200 000 €
] 20400 woo [ 17 700
« 20000 4 — :
8 L — 1 000 000 €
& / 16 100 [l
© 15000 + ¢ 14500 == - 800 000€
12 100
| 10100 | 600 000€
10 000 +—
- 400 000 €
= L 200 000 €
0 - . ; - T - . ; 0€
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Kuva 28: Vuosina 2010 — 2020 kaytetyn hiekoitusmateriaalien maara ja hiekoitusmateriaalin ke-
ruusta aiheutuneet kustannukset.
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11.3 Kevatpoly ja ilman pienhiukkaspitoisuudet

Kuvissa 29 ja 30 on esitetty seka Pirkankadun, etta Epilan mittauspisteiden tulokset hen-
gitettavien (PM1o) hiukkasten pitoisuuksille ilmassa. Hengitettavat hiukkaset koostuvat paa-
osin liikenteen ilmaan nostattamasta hienojakoisesta kiviaineksesta (liukkauden torjun-
nassa kaytetty sepeli ja katupaallysteista irronnut kiviaines). Osasyyna pienhiukkasten ko-
honneisiin pitoisuuksiin voi olla myds hiukkasten kaukokulkeuma. Liikenne, kuivuus ja ka-
tupdly ovat kuitenkin merkittavin tekija korkeille hiukkaspitoisuuksille.

liman pienhiukkaspitoisuuden raja-arvona (mittaustulosten keskiarvo vuorokaudelle) kay-
tetdaan 50 pyg/ms. Tama raja-arvo perustuu Valtioneuvoston asetukseen 711/2001. Polya-
mista on pyritty estamaan mm. kayttamalla liukkaudentorjunnassa hiekan sijasta sepelia
seka tehostamalla liukkaudentorjuntamateriaalin keruuta.

Kevaallda 2020 ilmanlaatua seurattiin edellistalven tapaan Pirkankadun seka Epilan mittaus-
pisteilla.

Pirkankadun mittauspisteelld pienhiukkasten raja-arvo ei ylittynyt kertaakaan tarkastelu-
jakson aikana, miké& on paras tulos seurantahistorian aikana (2007 - 2020). Epilan mittaus-
pisteella raja-arvo ylittyi kolmena vuorokautena. Vahentyneisiin raja-arvojen ylityksiin on
vaikuttanut normaalia lampdisempi talvi, jonka aikana liukkaudentorjuntamateriaalien
kayttd on vdhentynyt seké vesisateiden runsaampi esiintyminen on rajoittanut polyamista.

Pirkankatu Epila
Vuosi Raja-arvon ylityksia (kpl, | Raja-arvon ylityksia (kpl,

1.3.-30.4.) 1.3.-30.4.)
2007 9 -
2008 10 -
2009 9 -
2010 9 9
2011 6 5
2012 10 7
2013 7 11
2014 7 7
2015 13 12
2016 9 5
2017 6 4
2018 6 8
2019 3 6
2020 0 3

Taulukko 10: PMio -hiukkasten raja-arvojen (= 50 pg/m?3) ylitykset 2007 - 2020, Pirkankadun ja
Epilan mittauspisteet.
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Kuva 29: llmanlaadun mittaustulokset Pirkankadun mittauspisteeltd, 1.3.-30.4.2020. Pienhiukkas-
maarat eivat ylittaneet ajanjaksolla 50 pg/ms3 raja-arvoa kertaakaan.
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Kuva 30: llmanlaadun mittaustulokset Epilan mittauspisteelta, 1.3.-30.4.2020. Punaisilla pylvailla
merkittyind paivina ilman pienhiukkasmaarat ovat nousseet 50 pg/ms raja-arvon yli.
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12. TALVIHOITOA KOSKEVAT PALAUTTEET

12.1 Talvikauden 2019 - 2020 palautteet

Tampereen kaupungilla on kaytdssa palautejarjestelma. Jarjestelma toimii kaupunkilaisten
palautteenjattokanavana katu- ja puistoalueiden hoitoon ja kunnossapitoon liittyvissa
akuuteissa vikailmoituksissa.
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Kuva 31: Palautejarjestelméssa esitettavat katujen keskeisimmat talvihoidon laatuvaatimukset.

Jarjestelmaan kirjattiin 1.10.2019 - 30.4.2020 vélisena aikana palautteita yhteensa 2 654
kpl. Jatettyjen palautteiden maara laski edellisesta talvesta n. 57 %. Seurantakaudella
2018 - 2019 palautteita jatettiin 6 122 kpl. Talvikaudella 2018 - 2019 lunta ja liukkautta
koskevia palautteita jatettiin yhteensa 4 239 kpl, kun taas kuluneen talven aikana niita oli
vain 835 kpl. Lunta ja liukkautta koskevien palautteiden méaara siis laski hieman yli 80 %
edellisestd talvikaudesta. Katupodlyyn ja kevatsiivoukseen liittyvat palautemaarat lahes
puolittuivat. Muiden aihealueiden palautemaarat sailyivat suunnilleen samoissa suuruus-
luokissa edelliseen seurantakauteen verrattaessa.

Aihealue Lokakuu Marraskuu Joulukuu Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Yhteensa
Lumi ja liukkaus 5 134 135 203 281 17 5 | 8%
Liikennemerkit, kaiteet ja muutvarusteet 132 82 70 114 105 59 68 i 630
Paallysteet 74 57 28 55 34 32 77 | 351
Lika ja roskat 32 38 22 34 25 25 57 I 23
Kasvit ja puut 26 30 14 23 27 32 52 | 204
Katupdly- ja kevétsiivous 1 1 24 72 76 : 174
Rakennustyémaa 24 20 12 29 8 13 14 ! 120
Kentét, kalusteet ja leikkivélineet 11 1 1 10 7 7 14 I 51
Kuivatus R 12 | u | 4 | 2 | 5 | 6 | _50
Yhteensi 314 375 293 473 513 317 %9 ! 2654

Taulukko 11: Tampereen kaupungin yllapidon palautejarjestelman kautta jatettyjen palautteiden
maara aihealueittain ja kuukausittain, 1.10.2019 - 30.4.2020.
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Eniten palautteita jatettiin Keskustan, Kissanmaan ja Nekalan alueurakoissa. Vahiten pa-
lautteita jatettiin Vuoreksen alueurakassa. Ajallisesti eniten palautteita jatettiin tammi- hel-
mikuun vaihteessa. Ajanjaksolle osui lumi- seké vesisateita ja useimpina paivana lampétila
kavi 0 °C — asteen molemmilla puolilla. Naiden tekijoiden summana ajanjakso oli haastava
kaupunkilaisille ja kunnossapitgjille. 29.1 — 04.02.2020 valisella ajalla jarjestelmaan jatet-
tiin 341 kpl lunta ja liukkautta koskevaa palautetta.
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Kuva 32: Palautteiden sijainti Keskustan alueurakassa 1.10.2019 — 30.04.2020.

Palautejarjestelmaan kirjattu palaute kasiteltiin keskimé&arin reilun yhden vuorokauden ku-
luessa. Nopeimmat palautteiden vasteajat olivat Peltolammin alueurakassa (0,4 vrk). Vuo-
reksen alueurakkaan koskeviin palautteisiin vastattiin rauhallisimpaan tahtiin. Siella keski-
maarainen vasteaika oli 2,3 vuorokautta.
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Alueurakka Ke_skimaé.irainen Palautteiden
kasittelyaika (vrk) maara
PELTOLAMMI 0,4 124
TESOMA 0,7 241
KESKUSTA 0,8 557
LEINOLA 0,9 309
HERVANTA 11 180
LIELAHTI 11 70
TASANNE 1,2 144
KISSANMAA 1,3 437
NEKALA 1,6 356
VVUORES 2,3 55

Taulukko 12: Palautejarjestelméaan jatettyjen palautteiden keskim&arainen kasittelyaika seka
maara alueurakoittain, 1.10.2019 - 30.4.2020. Ulkopuolisiin rakennushankkeisiin liittyvat palaut-
teet on ohjattu vastaavalle taholle ja niiden kasittelyaikaa ei ole otettu huomioon.
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LIITE 1: SAA- JA OLOSUHDEKUVAT, TALVET 2002-2013

Talvi 2012 — 2013
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Kuva 33: Joulukuu 2012 oli kylma ja luminen. Vuosi kuitenkin vaihtui vetisissd merkeissa.
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Kuva 34: Talvi 2013 jatkui kuitenkin kylmé&n& aina huhtikuulle asti.
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Talvi 2011 - 2012

Himpdia (%} Saan vaikutus talvikunnossapidonvaikeuteen syksyn 2011 aikana
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Kuva 35: Syksy 2011 oli tavanomaista selvasti lampimampi ja sateisempi.
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Kuva 36: Talven 2011 - 2012 viimeinen lumimyrakkéa koettiin 2.4.2012. Lunta satoi paikoin jopa
yli 30 cm ruuhkauttaen liikenteen pahoin.
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Talvi 2010 - 2011

S&adn vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2010 aikana

lampadtila (°C)
lumisade (c

pvm

1

0

=23 olosuhteen vaikeus L \VI
vaikea \J
A
M n A AL I\ Avl\n I
helppo / u -\-J v v ~/ \’
1.10. 810. 1510, 2210. 2810 511, 1211, 1911. 26141, 312, 1012 1712 2412, 3112

Kuva 37: (Syksy 2010) Marras- ja joulukuu olivat erittain kylmia.

lampétila (5C)
lumisade (em)

Sadn vaikutus talvikunne pidon

¢ kevidn 2011 aikana

19
17
15
13
"
g
7
5
3
1

1
3
5
7
9
-1
13
15
17
19
ral
23
25
27
28

=alumisateat

— vy
\ l\ M vaikea j

A 7 VA olosuhteen vaikeus
3
AT i z
v \ﬂ\ An 1

a4

1.1,

81, 151, 221, 281, 52 122 182 262 53 123 1983 263 24

pvm

\/\-/\ helppo
9.4,

16.4. 234, 304

Kuva 38: (Kevat 2011) Tammikuussa satoi lunta lahes 70 cm.
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Talvi 2009 — 2010

lampatila (°C)
lumisade {cm)

Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2009 aikana

17 ‘
15
13 ‘

I 0y

13 ki
-15
- [
-19
=21 A
-23 olosuhteen vaikeus it - 5
vaikea - 4
N
A 3
/ \ 2
o /J \/\ /\/\,_,./\N\ \ .y
A ,
1.10. 810. 1510. 2210. 2910. S11. 1211, 1911, 2611. 312 1012 1712, 2412, 3112
pvm
Kuva 39: Loppuvuosi 2009 oli kylmé ja sateinen.
lampétila {°C)
lumisade (cm) S#4n vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen keviin 2010 aikana
18
:; ' i Wiy 0
: \ \ Moy
1
a
T
5
3 dl --
3
5
'; ==lumisatest
-1 ——vrkn ylin
13
15 ——vrkn alin
A7
18 ——olosuhteen
21 \ vaikeus
-23 Y L 5
25 U vaikea
27 _ 4
= I olosuhteen vaikeus
VA 3
v
1 2
| ,
helppo
. Y
11 81 151 221 201 52 122 192 262 53 123 193 263 24 04 164 234 304
pvm

Kuva 40: Kevat 2010 eteni hitaasti ja talvi jatkui paasidiseen saakka.
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Talvi 2008 — 2009

lampatila (°C)

amisade (o) Sidan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2008 aikana

il
b

==ilumisateet
=—yrkmn yiin

-13 4 —yrk:n alin

===glosuhteen

-17 vaikeus

-19
=21 4
-23 4

.25 | olosuhteen vaikeus

1 vaikea

1 helppo

A
it

N

H,

1,10, 810, 1510, 2210, 2910. 511, 1211 19.11.

pvm

26.11. 312 1012, 1712

2412, 3112

Kuva 41: Syksy 2008 oli sateista aikaa. Esilumi satoi marraskuun puolessa valissa.

lampétila (°C)

lumisade (cm) Séan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaan 2009 aikana

19,0
17,0 q

==vrk:nylin
=—=yrk:n alin

e===olosuhteen [
vaikeus

I 50

vaikea
I 4,0

olosuhteen vaikeus

L 3,0

A
]

I 2,0

1,0

| /\VI \\ It\l \UN

helppo

15l 81. 151. 221. 291. 52 122, 192 262

pvm

9.4.

16.4.

0,0

23.4. 304.

Kuva 42: Seurantakauden 2008 — 2009 lumisateet painottuivat kevatpuolelle.
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Talvi 2007 — 2008

lampatila (°C) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2007 aikana

lumisade (cm)

%‘8 “

V Vv

[ lumisateet

ki ylin
ki alin

=== plosuhteen
vaikeus

50

olosuhteen vaikeus

4.0

< vaikea

3.0

2,0

1.0

< helppo

A A I\
I"NIAV AN

AN__J

0,0

511. 1211. 19.11. 26.11. 312, 1042,

pvm

1.10.  8.10. 15.10. 22.10. 29.10.

1742,

24.12.

a1.12.

Kuva 43: Syksy 2007 oli lammin ja lunta satoi erittain vahan.

lampaétila (°C)

lumisade (cm) Séan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaan 2008 aikana

19,0
17.0 4

lumisateet
——vrk:n ylin
—yrk:n alin

m olosuhtsen
vaikeus

vaikea

olosuhteen vaikeus

\

A
A_ \ |

helppo

r 5,0

L a0

r 3,0

- 2,0

1,0

0,0

26.2. 43. 11.3. 8.4.

pvm

8.1. 151. 224. 29.1. 19.2.

15.4. 224. 294.

Kuva 44: Kevat 2008 oli sddolosuhteiltaan vaihteleva.
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Talvi 2006 - 2007

m}:ll Séaén vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2006 aikana

lumisade

19,0
17,0
150
13,0
11,0
9.0
7.0
50
3.0
1,0
-1,0
-3,0
5.0
704
-8.0
11,0
1130 {
-15,0
-17.0
-18,0
21,0
-23,0
25,0

258888

1.10. B.10. 1510. 2210. 29.10. 5.11. 1211, 1991, 26.11. 312, 10120 1712 2412, 312,
pvm

Kuva 45: Syksylla 2006 lokakuu vaihtui marraskuuksi myrskyisissa merkeissa.

lampotila
Iumisadae

i3

Saan vaikutus talvikunnossapidon vakeuteen kevaan 2007 akana

190
170
150
130

£ 88 2

5

1.1 81. 151 221, 291, 52 122 192 262 53 123 193 263, 24, 94 164 234 304
pym

Kuva 46: Helmikuuta 2007 savyttivat kaksi pitkda pakkasjaksoa.
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Talvi 2005 - 2006

lampétila (°C)

lumisade (cm) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2005 aikana
19,0 1
17,0 A

5 \ ;8

== lumisateet
7,0 4 ——vk:nylin
110 4 ——wvk:n alin

= olosuhteen
\aikeus

230 :olo uhteen vaikeus 50

27,0 1 _ L 40

|__vaikea
I\-\vf'\ n A /[ 30
’\/\ / VY V\/ A v 20
1,0
helppo AI \ l\l '
~_JV 1\ N J \J 00
1.10. 8.10. 15.10. 22.10. 29.10. 5.11. 12.11. 19.11. 26.11. 3.12. 1012, 17.12. 24.12. 31.12.

pvm

Kuva 47: Syksylla 2005 ensilumi satoi lokakuun lopussa.

lampétila (°C)
lumisade (cm) Séaan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaéan 2006 aikana

17y

25,0 vaikea

19,0
17,0
15,0 ‘
13,0
11,0

L

== lumisateet
——wrk:n ylin
——uwrk:n alin

===olosuhteen
vaikeus

5,0

4,0
olosuhteen vaikeus
3,0

A\,
W AV N SN M

i

0,0

1.1 8.1 151. 221. 291. 52. 122 19. 23. 19.3. 3. 24 9.4. 16.4. 234. 304.
pvm

Kuva 48: Kevattalvi 2006 oli vahasateinen ja kylma.
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Talvi 2004 - 2005

lampotila (°C) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2004 aikana
lumisade (cm)

19,0 1

l“ b d ‘8 '

11,0 1

9,0 1

7,0 1

5,0 1

3,0 1

1,0 1

-1,0

-3,0

-5,0 1

-7,0 1

9,0 - 3 lumisateet
11,0 1 ——wvk:nylin
-13,0 1
-15,0 1 ——wvk:nalin

-17,0

Bp] e

-21,0 1

-23,0 1 5,0

-25,0 1
1 vaikea 4,0
i olosuhteen vaikeus 3,0
] anll [N \/
1 V
4 helppo I I \ I \ l V F1,0
] U J U/ 0,0

9.

1.10. 8.10. 15.10. 2210. 29.10. 5.11. 12.11. 1911. 26.11. 3.12. 10.12. 17.12. 24.12. 31.12.

pvm

Kuva 49: Syksylla 2004 ensilumi satoi marraskuussa.

lampotila ('C) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaén 2005 aikana

lumisade (cm)
M -

19,0 1
17,0 A
15,0 1
13,0 1
11,0 1
9,0 1
7,01
5,0 1
3,01
1,01
-1,0 1
-3,0 1
-5,0 1
7,0 1
9,0 1
11,0 4
-13,0 1
-15,0 1
-17,0 1
-19,0 1
-21,0 1
-23,0 1
25,0 4

MAI\A (\

A

—wvk:nylin

—wvk:n alin

===olosuhteen [
vaikeus

50
vaikea

4,0
olosuhteen vaikeus

3,0

r2,0

M A | neipo | 1
WAL

11. 81 151. 22.1. 291. 52 122, 192. 26.2. 53. 123. 193. 26.3. 24. 94 164. 234 304.
pvm

0,0

Kuva 50: Vuoden 2005 tammikuu oli vuosisadan sateisin tammikuu.
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Talvi 2003 - 2004

lampétila (°C)
lumisade (cm)

Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2003 aikana

19,0 1
17,0 1
15,0 1
13,0 1
11,0 1
9,0 1
7,01
5,0 1
3,01
1,0

NI

-1,0 1
-3,0 1
-5,0 1
-7,0 1
-9,0
-11,0 4
-13,0 1
-15,0 1
-17,0 1
-19,0 1
-21,0 1
-23,0 1

iy
W A o)

[AVA

== lumisateet

-25,0 1

——wik:n ylin
——uwik:n alin i
==olosuhteen o
vaikeus
5,0
vaikea ﬂ /\ . tao

| olosuhteen vaikeus /\Vr/\l\l \I\-s,o

r2,0

N
[ (AT

1,0

N
I I |

pvm

0,0

1.10. 8.10. 15.10. 22.10. 29.10. 511. 1211. 19.11. 2611. 312. 10.12. 17.12. 2412. 31.12.

Kuva 51: Syksylla 2003 joulun seutu oli kunnossapitgjille hankalaa aikaa.

19,0
17,0 A
15,0
13,0

lampétila (°C) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaan 2004 aikana
lumisade (cm)

1.1. 8.1. 151. 221. 29.1. 52, 12.2. 19.2. 26.2. 43. 11.3. 18.3. 25.3. 1.4. 8.4. 154. 22.4. 29.4.

pvm

|
\/\’\/IV I\’\/‘If‘ i
=3 lumisateet o
——wik:n ylin r
——wvik:n alin
=—olosuhteen
¥ vaikeus L 5.0
0] vaikea
] - 4,0
] l ~ \VA‘VA\AAIJ\M" A\] olosuhteen vaikeus L 30
: A\’ v ‘VA B 2,0
] \ r \/\ helppo L 10
l [\ o

Kuva 52: Kevaalla 2004 yopakkaset jatkuivat lahes koko huhtikuun.
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Talvi 200

2 - 2003

lampotila (°C)
lumisade (cm)

Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2002 aikana

19,0 1
17,0 1
15,0 1
13,0 1

3 lumisateet
——wk:n ylin
——wvk:n alin

=—olosuhteen
vaikeus

r 5.0

| vaike

a

4,0

Jolosuhteen vaikeus

r3,0

2,0

1 helppo

/ i
NN VRTAVLAA AT
[ Y/

1,0

I\

A
[\ J \[ / \ \/

1.10.

8.10. 15.10.

0,0

22.10. 29.10. 5.11. 1211, 1911. 26.11. 3.12. 10.12. 17.12. 24.12. 31.12.

pvm

Kuva 53: Syksylla 2002 talvi alkoi jo lokakuussa.

lampétila (°C)
lumisade (cm)

Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevaan 2003 aikana

19,0
17,0 A
15,0 1
13,0 1
11,0 A
9,0 1
7,01
5,0 1
3,01
1,0 1
-1,0 1
-3,0 A
-5,0 1
-7,0 1
-9,0 1
-11,0 1
-13,0 1
-15,0 1
-17,0 1
-19,0 1
-21,0 4

-25,0 1

il
YL

b

" I _m \nn A
U N
== lumisateet’ i
——wrk:n ylin B
——wk:n alin B

W :
A‘ [

- A AN
AN AT

==olosuhteen L
vaikeus

V vaikea

|

AMN A ’\ n/\ A olosuhteen vaikeus

AVAdLl

AT WMAWA\\VM/A " \\,\

| A

1.1. 8.1. 15.1. 221. 291. 52. 122. 19.2. 26.2. 5.3. 12.3. 19.3. 263. 24. 9.4. 164. 23.4. 304.

pvm

50
40
30
20
10

00

Kuva 54: Lampédtilojen nopeat vaihtelut tydllistivat talvihoitoa suuresti kevaalla 2003
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Talvi 2001 - 2002

lampétila (°C)

lumisade (cm) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen syksyn 2001 aikana

N YL

9
7
5
3
1
a1 T T
-3 1
-5 { E=3lumisateet
-7 1
.94 ——wknylin
-11 A
13 { —wvknalin
5 1 ——olosuhteen
.19 vaikeus
-21 1
23 1 F5
-25 1 vaikea \/
] Fa4
1 olosuhteen vaikeus L 3

L\ A

A f\ ”

AN ST UV,

/ N\ 0
1.10. 8.10. 15.10. 22.10. 29.10. 5.11. 12.11. 19.11. 26.11. 3.12. 10.12. 17.12. 24.12.
pvm
Kuva 55: Talvi alkoi syksylla 2001 marraskuun alussa.
lampétila (°C) Saan vaikutus talvikunnossapidon vaikeuteen kevéaan 2002 aikana
lumisade (cm)
5.
] 32cm 3
s = \ [
ol Y d Wy i
7,0 L
5,0 :
O] | SSNATE (1171 1N A
AN VAN VA i A AT
5,0 1 == |umisateet |
7,0 1
1?8: ——wk:nylin |
-13,0 H
-15,0 1 —wvkmnalin
-17,0 1
-19,0 A ——olosuhteen|-
-21,0 A vaikeus
230 5,0
-25.0 1 n vaikea 4’0
: iPwA 1
1 /V !\I \ A /\ n '\ ”n olosuhteen vaikeus |
J fA v 2,0
| AV RCYNYAA L MY, 20
i \/ V M UV \ helppo !
0,0

pvm

1.1. 8.1. 15.1.22.1. 29.1. 52. 122. 19.2. 26.2. 53. 12.3. 19.3. 26.3. 2.4. 94. 16.4. 234. 30.4.

Kuva 56: Lumimyrsky tammikuussa 2002 tydllisti kunnossapitdjia suuresti.
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